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WI.271.16.2022 
 
Wszyscy 
Wykonawcy 
 
Dot. Remontu nawierzchni drogi gminnej nr 197041G (działka nr 380 obręb 8 oraz działka nr 29 obręb 
9) ul. Chojnicka do dojazdu pożarowego nr 66 w Leśnictwie Zapowiednik, gmina Skarszewy 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), przekazuje treść 

wyjaśnień i zmienia SWZ: 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1: 
 
Wnosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów: 
 
- paragraf 6 pierwszy akapit – słów: (w ramach ustalonego wynagrodzenia kosztorysowego) 
- paragraf 11 pkt. 1. – słów: (część 1 i/lub część 2 i/lub część 3) 
Ewentualnie wnosimy o informację czy wynagrodzenie w niniejszym postępowaniu jest 
kosztorysowe czy ryczałtowe i czy zakres zamówienia jest podzielony na części. 
 
Odpowiedź: 

1. Akapit 1 w § 6 Obowiązki Wykonawcy (załącznik nr 6 do SWZ – wzór umowy) otrzymuje 
brzmienie: 

 
Obowiązki Wykonawcy w ramach niniejszej umowy (w ramach ustalonego wynagrodzenia 
ryczałtowego): 

 
2.  Ust. 1 w § 11 Gwarancja i rękojmia: 

 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na przedmiot umowy na okres 

……………… miesięcy od daty odbioru końcowego. 
 
 
Pytanie nr 2 (zestaw 3 pytań): 
Pytanie 1 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wyrównania nawierzchni z 
brukowca poprzez wałowanie ujętych w legendzie dla planów sytuacyjnych oraz w opisie 
przedmiotu zamówienia dla branży drogowej. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 



jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem 
aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do 
wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek 
ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
 
Ad. 1  
Zgodnie z działem IV. Zakres robót budowlanych (OPZ) „(…) nawierzchnię z drogi z brukowca należy 
wyrównać poprzez wałowanie. 
 
Ad. 2 
Dokumentacja załączona do SWZ jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków 
realizacji zamówienia. Sposób rozliczenia określono w rozdziale XV. Sposób obliczania ceny oferty. 
 
Ad. 3 
Zamawiający potwierdza, iż w chwili rozpoczęcia robót, wszelkie wymagane decyzje będą ostateczne 
a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie będą obciążały Wykonawcy. 
 
 
 

Z uwagi na fakt iż, dokonana zmiana treści SWZ nie jest istotna dla sporządzenia oferty 
oraz nie wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i 
przygotowanie oferty, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 
 
 
 
Otrzymują: 

1. A/a UM 
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